
 1 

S M L O U V A 
o uložení ornice v souvislosti s výstavbou obchvatu  

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
Město Roudnice nad Labem 
IČ 00264334 
se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou města 
(dále jen "Město")  
 
a 
 
 

EUROVIA CS, a.s. 
IČ 45274924  
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 
1561 
zastoupená XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
(dále jen "EUROVIA CS ")  
 
(Město a EUROVIA CS dále jen společně „Strany“) 
 
uzavírají tuto Smlouvu: 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 EUROVIA CS, konkrétně EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ je 
zhotovitelem stavby „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ (tj. obchvatu 
města) (dále jen: „Stavba obchvatu“). Z hlediska Města se jedná o prioritní stavbu ve 
prospěch města Roudnice nad Labem, která má vyřešit neutěšenou dopravní situaci ve 
městě Roudnice nad Labem. V rámci Stavby obchvatu potřebuje EUROVIA CS uložit 
skrývku ornice ze Stavby obchvatu. 
 

1.2 Město je vlastníkem pozemků parc. č. 3975/2, parc. č. 3975/5 a parc. č. 3975/6 v k.ú. a 
obci Roudnice nad Labem, na nichž je připraveno umožnit EUROVIA CS dočasné 
uložení skrývky ornice ze Stavby obchvatu (dále jen: „Pozemky“).  

 

1.3 Za účelem bližšího stanovení práv a povinností Stran a podmínek, za jakých Město 
umožní EUROVIA CS na Pozemcích uložení skrývky ornice ze Stavby obchvatu, 
uzavírají Strany tuto Smlouvu.        

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Město se zavazuje, že umožní EUROVIA CS dočasné uložení skrývky ornice ze Stavby 
obchvatu a to na části Pozemků v prostoru vymezeném pro toto uložení, jak je vymezen 
v plánku, který tvoří přílohou této Smlouvy, za následujících podmínek: 
 

(i) EUROVIA CS zajistí před zahájením ukládání zeminy geodetické 
vytyčení  hranice mezi pozemky města parc. č. 3975/2 , parc. č. 
3975/6 v k.ú. Roudnice nad Labem a pozemkem ve 
vlastnictví Lobkowicz Margaret Brooks  parc. č. 85/3 v k.ú. 
Krabčice u Roudnice nad Labem;  



 2 

(ii) uložení skrývky ornice ze Stavby obchvatu bude nejdéle na dobu 
určitou a to do dokončení Stavby obchvatu; , po ukončení prací 
na Stavbě obchvatu budou pozemky EUROVIA CS uvedeny do 
původního stavu 

(iii) ornice bude uložena přibližně v rozsahu do 20 tis. m3; 
(iv) vzhledem k tomu, že Stavba obchvatu je prioritní stavbou ve 

prospěch Města bude EUROVIA CS oprávněna uložit zeminu 
v souladu s touto Smlouvou bezúplatně. 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě Strany zavázány společně 
podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této Smlouvy.  
 

3.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. EUROVIA CS je srozuměna s tím, že smlouva podléhá 
zveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, v platném znění, přičemž uveřejnění v tomto registru zajistí Město, na něhož se 
vztahují povinnosti dle tohoto zákona. 
 

3.3 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 
 

3.4 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

3.5 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 
jako celkem. 
 

3.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze Stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

 
3.7 Strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Strany dále prohlašují, že 
se s obsahem této Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

3.8 Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně této Smlouvy byly 
splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, podmiňuje platnost právního jednání obce. Tato Smlouva byla schválena 
usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 340/2019 ze dne 7. 8. 2019. 

 
Přílohy: plánek 
 
Dne 19. 08. 2019     Dne 13. 08. 2019  
 
 
 
______________________________             ______________________________ 
Město Roudnice nad Labem    EUROVIA CS, a.s. 
Ing. František Padělek, starosta    XXXXXXX XXXXXX, 
       XXXXXXXX XXXXXX Ústí nad Labem 


